
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金 △9,955 純資産合計 584,349,595

資産合計 829,212,541 負債及び純資産合計 829,212,541

0

3,904,322

2,635,116

160,694

10,930,649

10,930,649

△500,675

43,842,742

23,930,775

2,291,142

15,517,350

340

15,517,010

0

966,665

0

0

4,142,062

830,064

21,126,164

1,137,364

170,700

15,258,911

1,096,832

14,162,078

43,280,237

45,063,219

△30,058,167

△353,109,803

7,291

△6,914

15,559,454

△8,253,438

781,341,313

1,729,479 796,461,142

533,442,149 △212,111,547

54,624,010

0 911,521

0 負債合計 244,862,945

0

0 0

0 1,418,397

0 3,562,045

△29,451,397 2,303,198

0 0

0 0

215,623,664 56,314,917

△126,063,712 25,547,582

40,743,718 17,352,421

97,825,725 15,677,931

130,046 0

785,369,799 219,315,363

748,984,724 147,322,515

全体貸借対照表
2020(令和２)年３月31日現在

科目 金額 科目 金額

200,537,523 0



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

16,046,261

16,037,952

65,250

15,972,702

154,514,522

0

27,354,296

0

0

16,382,338

14,277,576

2,104,762

148,513,906

22,038,568

4,516,392

1,475,915

0

67,768,422

0

45,813,550

17,880,936

3,720,262

24,211,902

449

3,172,976

2,019,926

364,642

788,408

95,122,718

1,522,506

全体行政コスト計算書

自　2019(平成31)年４月１日

至　2020(令和２)年３月31日

科目 金額

164,896,245

69,773,526

20,787,001

17,884,641

1,379,854



（単位：千円）

固定資産

等形成分

余剰分

（不足分）

前年度末純資産残高 809,063,575 △ 219,296,843

純行政コスト（△） △ 154,514,522

財源 147,276,899

税収等 92,546,180

国県等補助金 54,730,719

本年度差額 △ 7,237,624

固定資産等の変動（内部変動） △ 12,293,407 12,293,407

有形固定資産等の増加 16,322,564 △ 16,322,564

有形固定資産等の減少 △ 26,912,293 26,912,293

貸付金・基金等の増加 16,997,187 △ 16,997,187

貸付金・基金等の減少 △ 18,700,864 18,700,864

資産評価差額 △ 5,894

無償所管換等 1,823,144

その他 △ 2,126,276 2,129,513

本年度純資産変動額 △ 12,602,432 7,185,296

本年度末純資産残高 796,461,142 △ 212,111,547

1,823,144

3,237

△ 5,417,137

584,349,595

△ 5,894

589,766,732

△ 154,514,522

147,276,899

92,546,180

54,730,719

△ 7,237,624

全体純資産変動計算書

科目 合計

自　2019(平成31)年４月１日

至　2020(令和２)年３月31日



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高 23,930,775

0

△ 6,810,175

本年度資金収支額 499,149

前年度末資金残高 19,892,486

本年度末資金残高 20,391,635

2,912,104

627,035

3,539,139

11,801,050

4,147,592

11,216,520

3,195,598

116,729

579,892

△ 6,086,335

18,611,225

17,705,496

905,729

11,801,050

19,256,331

4,516,319

15,660,516

15,716,391

13,395,658

25,342,667

14,248,477

7,351,829

0

3,540,809

201,551

20,176,835

886,876

95,169,669

67,815,373

27,354,296

0

0

160,209,252

91,867,863

52,026,686

14,120,037

2,194,665

2,019,926

全体資金収支計算書

科目 金額

142,353,149

47,183,480

20,423,106

23,853,573

自　2019(平成31)年４月１日

至　2020(令和２)年３月31日


